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L’histoire de Semences PRIDE commence 
aux tous débuts des hybrides de maïs au 
Canada et l’esprit d’innovation et la soif 
de réussir que nous avions à l’époque 
nous animent toujours aujourd’hui.

Nous comprenons les difficultés quotidiennes auxquelles 
font face les agriculteurs canadiens et, comme 
notre entreprise est axée uniquement sur 
les semences, nous sommes en mesure 
d’offrir une expérience produit sans pareil 
et un potentiel de profits supérieur aux 
producteurs partout au Canada.

En tant que filiale d’AgReliant Genetics, 
nous avons accès à l’un des plus 
importants programmes de sélection et 
d’essais de maïs dans le monde. En outre,  
grâce à notre structure indépendante, nous sommes libres de 
choisir les meilleurs traitements de semences afin de tirer le 
potentiel de rendement maximal de notre génétique hors pair. 

Nos employés forment l’épine dorsale de Semences PRIDE.  
Ils sont des experts hautement qualifiés qui partagent le même 
objectif : l’amélioration continue. Nous reconnaissons qu’il n’y 
a pas de substitut à une voix accueillante au téléphone et à des 
conseils agronomiques judicieux.

Par-dessus tout, nous reconnaissons que notre industrie est 
en constante évolution et nous évaluons continuellement nos 
produits courants et futurs.

Comme toujours, nous continuons de mesurer notre succès en 
fonction du vôtre, alors commençons le processus en cultivant 
la réussite, une semence à la fois.

L’agriculture évolue,  les rendements 
augmentent,  les attentes croissent.

Chez Semence PRIDE, en plus de vous offrir une génétique 
et de nouvelles technologies d’avant-garde, nos experts 
vous accompagnent par des conseils personnalisés afin 
de vous aider à réussir tout au long de l’année.
 
Axé performance – en tout temps.
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Par-dessus tout,  
nous reconnaissons que  

notre industrie est  
en constante 
évolution...

L’HISTOIRE DE
SEMENCES PRIDE

RÉUSSITE, 
UNE SEMENCE À LA FOIS
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ÉQUIPE DE VENTES 

•	 Une génétique hors pair combinée aux 
meilleurs caractères technologiques et 
traitements de semences 

•	 Un accès à un programme de recherche 
mondial et à des technologies de sélection à la 
fine pointe par l’intermédiaire de notre société 
mère AgReliant Genetics

•	 Des conseils agronomiques et sur le 
positionnement des produits afin que vous 
puissiez tirer le maximum du potentiel 
génétique de vos semences

•	 D’innombrables données recueillies dans le 
cadre d’un vaste programme d’essais menés 
partout au Canada et aux États-Unis 

•	 Des semences de qualité supérieure produites 
par nos équipes de production professionnelles

•	 Un des meilleurs programmes de protection de 
l’industrie en cas de réensemencement dû à un 
piètre établissement de la culture*

•	 Un service de soutien sur le terrain fourni dans 
un délai maximal de 48 heures afin de répondre 
à vos questions, particulièrement au printemps 
pendant l’établissement des cultures

•	 Des modes de paiement et programmes 
d’escomptes intéressants, y compris :

•	 Escomptes pour paiement hâtif 

•	 Modes de paiement souples, y compris 
VisaMD et MasterCardMD 

•	 Programmes de crédit prolongé pour  
vous aider à gérer votre trésorerie

Votre succès est crucial au nôtre. Tous les ans, nous travaillons fort pour vous offrir 
des produits performants, lesquels sont bonifiés par l’expertise de nos équipes de 
ventes et d’agronomes. Ces gens ont une connaissance approfondie de nos produits 
et peuvent vous aider à faire croître votre entreprise grâce aux avantages suivants :

VICE-PRÉSIDENT, VENTES ET MARKETING
Doug Alderman
519-383-9536
dalderman@prideseed.com

DIRECTEUR NATIONAL DES VENTES
Keith Brimner
519-359-7632
kbrimner@prideseed.com	

DIRECTEUR DU DÉVELOPPEMENT DES PRODUITS  
ET DES SERVICES AGRONOMIQUES

Dave Den Boer
519-870-4585
ddenboer@prideseed.com

DIRECTEURS RÉG IONAUX

Rive-Sud Québec
Francois Montambault
514-292-7068
fmontambault@semencespride.com

Rive-Nord Québec
Jean-François Foley
418-573-3291
jffoley@semencespride.com

Sud-Ouest Ontario
Ryan Snobelen
519-358-6826
rsnobelen@prideseed.com

Sud-Est Ontario
Brad Hallock
519-537-0323
bhallock@prideseed.com

Centre-Ouest Ontario
Matt Ross
226-332-1956
mross@prideseed.com

Est Ontario
Aaron Bowman
905-259-9818
abowman@prideseed.com

Canada atlantique
Jill Wilson
519-351-5280 ext. 218
jwilson@prideseed.com

ÉQUIPE AGRONOMIQUE

Québec
Gilles Corno
514-809-8857
gcorno@semencespride.com

Sud-Ouest Ontario
Matt Chapple
519-359-3856
mchapple@prideseed.com

Sud-Est Ontario
Drew Thompson
226-388-3417
athompson@prideseed.com

Centre de l’Ontario
Carrie MacLean
519-282-3253
cmaclean@prideseed.com

Est de l’Ontario
Neil McGregor
343-550-9464
nmcgregor@prideseed.com

SUPERVISEUR DE SERVICE À LA CLIENTÈLE
Lori Raspburg
lraspburg@prideseed.com

SERVICE À LA CLIENTÈLE
Penny Campbell
plcampbell@prideseed.com

Jill Wilson
jwilson@prideseed.com

Caitlin Patrick
cpatrick@prideseed.com

Jen Hills
jhills@prideseed.com

AXÉ PERFORMANCE    5

* En fonction du traitement de semences choisi.

L’AVANTAGE
DE SEMENCES 

PRIDE :
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Les produits de Semences PRIDEMD sont issus d’un programme 
mondial de sélection et d’essais qui vise à mettre au point les 
meilleurs hybrides de maïs et variétés de soya. Le fait de jumeler 
la meilleure génétique aux meilleurs caractères technologiques et 
traitements de semences optimise le potentiel de rendement et atténue 
les risques liés à la production. Semences PRIDE est un chef de file qui 
offre une gamme complète de produits Refuge IntégralMD et E-Z RefugeMD. 

DE PRIDESÉRIE

DES CARACTÈRES  
TECHNOLOGIQUES  

AVANTAGEUX

AXÉ PERFORMANCE    7

Refuge IntégralMD SmartStaxMD  
Refuge IntégralMD Agrisure DuracadeMD  

5222 E-Z ReufgeMD
TreceptaMD

Refuge IntégralMD

VT Double PROMD  
Refuge IntégralMD Roundup ReadyMD

INSECTES MODES D’ACTION

Pyrale du maïs aaa aa aa aa

Ver de l’épi du maïs aa aaa aaa aa

Légionnaire d’automne aaa aaa aaa aa

Légionnaire uniponctuée a a

Ver gris noir a aa a

Ver gris occidental du haricot a a

Chrysomèle des racines du maïs du nord aa aa

Chrysomèle des racines du maïs de l’Ouest aa aa

Tolérance aux herbicides RoundupMD + LibertyMD Gt + Liberty Roundup ReadyMD 2 Roundup ReadyMD 2 Roundup ReadyMD 2

Refuge 5% DANS LE SAC 5% E-Z REFUGE 5% DANS LE SAC 5% DANS LE SAC

a =  UN SEUL MODE D’ACTION       aa =  DEUX MODES D’ACTION       aaa =  TROIS MODES D’ACTION

Nouveau Nouveau
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MAÏS GRAIN
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A3993 G2 RIB
2025 UTM

A4199 G2 RIB
2150 UTM

A4414 RR
2150 UTM

	> Hybride très hâtif pour le 
grain et le pâturage. 

	> Levée rapide et superbe 
vigueur pour un bon départ 
en début de saison. 

	> Floraison et maturation 
hâtives. 

	> Grains uniformes et de belle 
qualité. 

	> Excellent potentiel de 
rendement pour sa maturité. 

	> Performance et productivité 
fiables. 

	> Levée rapide et superbe 
vigueur printanière pour un 
bon départ. 

	> Floraison et maturation 
hâtives. 

	> Grain de belle qualité 
uniforme. 

	> Excellent potentiel de 
rendement pour sa maturité.

	> Hybride éprouvé pour 
le grain, l’ensilage et le 
pâturage. 

	> Tiges et racines robustes. 

	> Épi déterminé de belle 
apparence. 

	> Cibler une population  
élevée pour maximiser  
le rendement.
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	> Hybride Roundup ReadyMD 
pour le grain, l’ensilage et le 
pâturage. 

	> Excellent potentiel de 
rendement et dessiccation 
rapide. 

	> Bon choix pour les semis hâtifs 
en raison de son établissement 
rapide et sa très bonne vigueur 
printanière.

	> Hybride haute performance 
à deux fins pour le grain et 
l’ensilage. 

	> Excellent potentiel de 
rendement et dessiccation 
rapide. 

	> Bon choix pour les semis hâtifs 
en raison de son établissement 
rapide et sa très bonne vigueur 
printanière. 

	> Plant bien équilibré ayant une 
bonne tenue.

	> Hybride performant ayant  
fait ses preuves depuis 
plusieurs années. 

	> Énorme potentiel de 
rendement indépendamment 
du milieu de production et de 
la densité de population. 

	> Excellent choix comme  
hybride à deux fins. 

	> Épis uniformes de gros 
diamètre. 

	> Bonne intégrité et belle 
apparence jusqu’en fin  
de saison.

A4514 RR
2275 UTM

A4646 G2 RIB
2300 UTM

A4939 G2 RIB
2400 UTM
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MAÏS GRAIN

FOCUSED ON PERFORMANCE        11AXÉ PERFORMANCE    11

A5092
2450 UTM

A5105 NOUVEAU

2500 UTM
A5222 NOUVEAU

2550 UTM

	> Floraison et maturation 
hâtives. Épis uniformes longs 
aux grains profonds. 

	> Bonne adaptation à tous les 
milieux, y compris les sols 
stressés. 

	> Solidité et intégrité 
exceptionnelles des tiges en 
fin de saison.

	> NOUVEL hybride 
conventionnel de 2 500 UTM. 

	> Plants de taille moyenne 
produisant des épis 
uniformes. 

	> Bonne réponse aux 
populations élevées. 

	> Version conventionnelle de 
l’hybride A5225 G2. 

	> Plant de taille moyenne ayant 
un potentiel de rendement 
fiable et un excellent profil 
agronomique. 

	> Spathes évasées qui 
permettent une dessiccation 
rapide. 

	> Levée rapide et bonne 
vigueur printanière 
permettant les semis hâtifs. 

	> Meilleure performance 
en population élevée. Épi 
costaud plutôt court.
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	> Hybride ayant fait ses preuves 
depuis plusieurs années. 

	> Plant de taille intermédiaire 
ayant un potentiel de 
rendement constant et un 
excellent profil agronomique. 

	> Hybride à grain dont les 
spathes se desserrent pour 
accélérer la dessiccation. 

	> Possibilité de semer tôt en 
raison de la levée rapide et 
vigoureuse. 

	> Meilleure performance en 
population élevée. 

	> Épi costaud plutôt court.

	> NOUVEL hybride de 2 625 UTM 
doté d’une protection à valeur 
ajoutée contre les insectes 
aériens. Plant court produisant 
une tige solide et un gros épi 
court. 

	> Performance très stable  
et potentiel de rendement  
des plus élevés. 

	> Floraison hâtive pour une 
formation rapide des grains.

	> Hybride conventionnel  
ayant un excellent potentiel  
de rendement et une 
performance éprouvée. 

	> Hybride à deux fins offrant  
une grande souplesse. 

	> Floraison hâtive. 

	> Tiges très solides et plants  
très sains en fin de saison. 

	> Forte tolérance à la  
sécheresse et au stress. 

A5225 G2 RIB
2575 UTM

A5404 G2 RIB NOUVEAU

2625 UTM
A5430
2625 UTM
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MAÏS GRAIN
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A5432 G2 RIB
2650 UTM

A5383 G8 RIB NOUVEAU

2675 UTM
A5909 G2 RIB
2675 UTM

	> Hybride ayant un excellent 
potentiel de rendement et 
une performance éprouvée. 

	> Hybride à deux fins offrant 
une grande souplesse. 

	> Floraison hâtive. 

	> Tige très solide et plant très 
sain jusqu’en fin de saison. 

	> Forte tolérance à la 
sécheresse et au stress. 

	> NOUVEL hybride de 2675 
UTM doté d’une protection 
à valeur ajoutée contre 
les insectes aériens et 
souterrains. 

	> Bonnes caractéristiques 
agronomiques défensives. 

	> Hybride polyvalent adapté 
à tous les systèmes de 
production. 

	> Gros épi déterminé à  
spathes évasées et aux  
grains pleinement dentés.

	> Produit phare ayant 
une qualité de grain 
exceptionnelle. 

	> Plant sain, très fort et intact 
jusqu’en fin de saison. 

	> Très bon poids spécifique et 
dessiccation rapide. 

	> Possibilité de positionner  
cet hybride dans une zone  
de saison plus courte compte 
tenu de sa floraison hâtive. 

	> Potentiel de rendement 
élevé et très bon profil 
agronomique remarquables. 

	> Production uniforme d’épis 
de gros diamètre.
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	> Hybride conventionnel offrant 
un potentiel de rendement 
supérieur. 

	> Hybride polyvalent adapté à 
une grande diversité de sols et 
de conditions. 

	> Dessiccation rapide donnant 
un bon rapport rendement/
humidité. 

	> Feuillage très sain et excellente 
tolérance aux maladies. 

	> Très belle apparence en fin 
de saison offrant plus de 
souplesse pour la récolte. 

	> Épis uniformes, de gros 
diamètre.

	> Potentiel de rendement 
supérieur. 

	> Hybride polyvalent adapté à 
une grande diversité de sols  
et de conditions. 

	> Dessiccation rapide donnant 
un bon rapport rendement/
humidité. 

	> Feuillage très sain et  
excellente tolérance  
aux maladies. 

	> Très belle apparence en fin 
de saison offrant plus de 
souplesse pour la récolte. 

	> Épis uniformes, de  
gros diamètre.

	> Hybride qui répond toujours 
aux attentes de performance. 

	> Tiges et racines robustes et  
très bonne intégrité en fin  
de saison. 

	> Dessiccation et maturation 
rapides. 

	> Belle apparence à 
l’automne et épis de taille 
exceptionnellement uniforme. 

	> Feuilles larges qui couvrent 
rapidement des rangs. 

A5910
2700 UTM

A5914 G2 RIB
2700 UTM

A6028 G2 RIB
2750 UTM

VI
GU

EU
R 

PR
IN

TA
NI

ÈR
E 

   
  B

RO
BU

ST
ES

SE
 

DE
S

TI
GE

S 
   

   
   

  
   

 EX
C

DE
SS

IC
CA

TI
ON

 
EX

C

PO
ID

S
SP

ÉC
IF

IQ
UE

 
TB

VI
GU

EU
R 

PR
IN

TA
NI

ÈR
E 

   
  B

RO
BU

ST
ES

SE
 

DE
S

TI
GE

S 
   

   
   

  
   

 EX
C

DE
SS

IC
CA

TI
ON

 
EX

C

PO
ID

S
SP

ÉC
IF

IQ
UE

 
TB

VI
GU

EU
R 

PR
IN

TA
NI

ÈR
E 

   
  B

RO
BU

ST
ES

SE
 

DE
S

TI
GE

S 
   

   
   

  
   

 EX
C

DE
SS

IC
CA

TI
ON

 
EX

C

PO
ID

S
SP

ÉC
IF

IQ
UE

 
TB



14    GUIDE DES SEMENCES 2021 AXÉ PERFORMANCE    15

MAÏS GRAIN
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A6102 G8 RIB
2750 UTM

A6260 G8 RIB NOUVEAU

2775 UTM
A6015
2800 UTM

	> Version SmartstaxMD de 
A6028 G2 RIB avec une 
protection contre les  
insectes souterrains. 

	> Hybride qui répond toujours 
aux attentes de performance. 

	> Tiges et racines robustes et 
très bonne intégrité et tenue 
en fin de saison. 

	> Belle apparence à 
l’automne et épis de 
taille exceptionnellement 
uniforme. 

	> Fermeture rapide des rangs 
et tenue exceptionnelle. 
Dessiccation et maturation 
rapides.

	> NOUVEL hybride doté d’une 
protection contre les insectes 
aériens et souterrains pour 
les zones de 2 775 UTM. 

	> Possibilité de semer tôt en 
raison de la levée rapide 
et la très bonne vigueur 
printanière. 

	> Plants sains et intacts 
jusqu’en fin de saison 
qui peuvent être récoltés 
tardivement. 

	> Hybride conventionnel doté de 
la génétique à la base de la plus 
grande famille de nos hybrides. 

	> Potentiel de rendement 
supérieur en grain et 
performance de l’ensilage.

	> Levée rapide, bonne vigueur 
printanière et dessiccation 
rapide. 

	> Hybride attrayant ayant une 
excellente qualité de grain. 

	> Hybride spectaculaire ayant 
des tiges et des racines solides 
jusqu’en fin de saison. 

	> Feuillage très sain et très 
bonne tolérance aux maladies. 

	> Bon profil agronomique pour 
les semis directs et les modes 
de production en travail réduit 
du sol.
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	> Hybride de la même famille 
que A6015. Levée rapide, 
bonne vigueur printanière et 
dessiccation rapide. 

	> Hybride à deux fins 
exceptionnel ayant un potentiel 
supérieur de rendement en 
grain et de performance en 
ensilage partout dans sa zone 
de maturité. 

	> Plant attrayant ayant une 
excellente qualité de grain. 

	> Plants et épis de taille 
remarquablement uniforme. 

	> Hybride spectaculaire ayant 
une tige et des racines solides 
jusqu’en fin de saison. 

	> Feuillage très sain et très bonne 
tolérance aux maladies. 

	> Produit phare issu d’une famille 
génétique qui a fait ses preuves 
en matière de rendement et 
d’ensilage, année après année. 

	> Potentiel de rendement 
supérieur et fiable dans toute 
sa zone de maturité. 

	> Levée rapide, bonne vigueur 
printanière et dessiccation 
rapide. 

	> Plants attrayants produisant 
une excellente qualité de grain. 

	> Feuillage très sain et très bonne 
tolérance aux maladies. 

	> Épi de type flex pouvant 
accommoder des rangs 
additionnels de grains. 

	> Plants et épis d’une 
homogénéité supérieure. 

	> Hybride spectaculaire ayant 
une tige et des racines solides 
jusqu’en fin de saison.

	> Produit phare dans ce groupe 
de maturité avec un potentiel 
de rendement impressionnant 
et stable. 

	> Performance constante. 
Excellentes tiges et racines. 

	> Plant de bonne taille. 
Positionner dans sa zone de 
maturité ou plus au nord. 

	> Bonne qualité de grain et 
excellente tolérance au stress. 

A6016 RR
2800 UTM

A6018 G2 RIB
2800 UTM

A6455 G8 RIB
2825 UTM
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A6572 G2 RIB NOUVEAU

2850 UTM
A6585 G8 RIB NOUVEAU

2875 UTM
A6694 G2 RIB NOUVEAU

2900 UTM

	> NOUVEL hybride de 2850 
UTM pour le grain qui est 
doté d’une protection à 
valeur ajoutée contre les 
insectes aériens. 

	> Potentiel de rendement  
élevé dans la plupart des 
milieux. 

	> Belle qualité de grain. 
Tolérance à plusieurs 
maladies et profil 
agronomique solide.

	> NOUVEL hybride de 2875 
UTM pour le grain qui est 
doté d’une protection à 
valeur ajoutée contre les 
insectes souterrains. 

	> Superbe performance fiable. 
Bonne réponse à une régie 
intensive. 

	> Levée rapide et vigoureuse 
qui en fait un hybride adapté 
aux retours de maïs où il y 
a d’abondants résidus de 
culture.

	> NOUVEL hybride de 2900 
UTM pour le grain qui est 
doté d’une protection à 
valeur ajoutée contre les 
insectes aériens. 

	> Belle apparence et bonne 
intégrité du plant jusqu’en  
fin de saison. 

	> Excellente possibilité de 
jumelage avec A6888 G2 et 
A6757 G8. 

	> Potentiel de rendement 
exceptionnel dans divers 
milieux. 

	> Utiliser en toute  
confiance et adopter 
une régie intensive pour 
maximiser le rendement.
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	> Qualité de grain et poids 
spécifique exceptionnels. 

	> Très fort potentiel de 
rendement dans une  
grande zone d’adaptation. 

	> Beau plant de taille 
moyenne ayant d’excellentes 
caractéristiques agronomiques. 

	> Apparence et intégrité 
exceptionnelles jusqu’en  
fin de saison.

	> Potentiel de rendement 
exceptionnel et belle 
apparence commerciale. 

	> Excellente tolérance au stress 
et aux maladies foliaires. 

	> Excellents résultats en régie 
intensive. 

	> Choix idéal comme  
hybride à deux fins pour  
le grain et l’ensilage. 

	> Plant intègre jusqu’en fin de 
saison.

	> Produit phare dans sa zone  
de maturité. 

	> Potentiel de rendement 
exceptionnel. 

	> Beau plant érigé. Possibilité  
de récolter tardivement grâce à 
l’excellent profil agronomique. 

	> Excellent choix d’hybride 
à deux fins pour le grain et 
l’ensilage. 

	> Résistance exceptionnelle aux 
moisissures de l’épi.

A6777 G2 RIB
2900 UTM

A6888 G2 RIB
2900 UTM

A6757 G8 RIB
2950 UTM
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A6967
3025 UTM

A7197 G8 RIB NOUVEAU

3050 UTM
A7270 G8 RIB
3075 UTM

	> Version conventionnelle 
de A7270 G8 offrant un 
rendement élevé fiable et 
une dessiccation très rapide. 

	> Hybride exceptionnel pour 
sa levée rapide, sa vigueur 
printanière ainsi que sa 
tolérance à la sécheresse  
et au stress. 

	> Intégrité et tenue 
remarquables en fin  
de saison. 

	> Excellent choix d’hybride 
à deux fins pour le grain et 
l’ensilage.

	> NOUVEL hybride performant 
de 3 050 UTM doté d’une 
protection contre les  
insectes aériens. 

	> Plant haut produisant un  
épi de taille uniforme. 

	> Très bonne résistance à 
plusieurs maladies et  
profil agronomique solide. 

	> Très bonne intégrité en fin  
de saison et récolte facile. 

	> Produit phare reconnu pour 
son rendement fiable très 
élevé. 

	> Levée et dessiccation rapide. 

	> Hybride qui se démarque 
pour sa vigueur printanière, 
sa tolérance au stress et à 
la sécheresse, ainsi que son 
intégrité et sa solidité en fin 
de saison. 

	> Excellent choix d’hybride  
à deux fins pour le grain  
et l’ensilage. 

	> Résistance exceptionnelle 
aux moisissures de l’épi.
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	> Nouvel hybride performant 
Agrisure DuracadeMD 5222 E-Z 
RefugeMD de 3100 UTM doté 
d’une protection contre les 
insectes aériens et souterrains, 
y compris la chrysomèle des 
racines du maïs et le ver-gris 
occidental du haricot. 

	> Plant haut produisant un gros 
épi à tout coup. 

	> Plant sain et intègre jusqu’en 
fin de saison qui peut être 
récolté tardivement. 

	> NOUVEL hybride de 3150 
UTM qui est la version 
conventionnelle de 
l’hybride A7373 G2 RIB. 

	> Potentiel de rendement 
supérieur. 

	> Bonne performance dans les 
sols marginaux ou à texture 
grossière grâce au gros épi  
de type flex. 

	> Intégrité du plant 
exceptionnelle en fin de saison.

A7286 G7 NOUVEAU  
E-Z Refuge®

3100 UTM

A7303 NOUVEAU

3150 UTM
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A7464 G4 RIB NOUVEAU

3200 UTM
A7790 G8 RIB
3250 UTM

	> NOUVEL hybride de 3 200 
UTM pour le grain qui est 
doté d’une protection contre 
les insectes aériens,  
y compris le ver-gris 
occidental du haricot. 

	> Fort potentiel de rendement. 

	> Plant de taille moyenne 
possédant un très bon 
système racinaire. 

	> Épi de type semi-flex  
avec une excellente  
qualité de grain.

	> Hybride agronomiquement 
complet. 

	> Qualité de grain et poids 
spécifique exceptionnels 
dans tous les types de sols. 

	> Superbes épis longs, de taille 
remarquablement uniforme. 

	> Excellent profil agronomique 
qui répond bien aux 
populations élevées. 

	> Plant équilibré, de belle 
apparence. 
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	> Hybride tardif de  
référence ayant un potentiel  
de rendement phénoménal  
et des épis de taille 
remarquablement uniforme. 

	> Beaux épis remplis de  
grains lourds. 

	> Plants en excellente  
santé et faciles à récolter  
en fin de saison. 

	> Fermeture rapide des rangs.

A8303 G8 RIB
3400 UTM
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A7818 G2 RIB NOUVEAU

3300 UTM

	> NOUVEL hybride de 3 300 
UTM doté d’une protection 
contre les insectes aériens. 

	> Potentiel de rendement 
impressionnant dans 
divers milieux et excellente 
protection contre plusieurs 
maladies. 

	> Épis très gros et robustes. 
Très belle apparence au 
champ.
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	> Potentiel de rendement 
exceptionnel. 

	> Bonne performance dans  
les sols marginaux ou à  
texture grossière grâce au  
gros épi de type flex. 

	> Excellent système racinaire  
et tige très solide. 

	> Bon profil agronomique  
et résistance à plusieurs 
maladies foliaires.

A7373 G2 RIB
3175 UTM

VI
GU

EU
R 

PR
IN

TA
NI

ÈR
E 

   
   

   
  EX

C

RO
BU

ST
ES

SE
 

DE
S

TI
GE

S 
   

   
   

  
   

 EX
C

DE
SS

IC
CA

TI
ON

 
TB

PO
ID

S
SP

ÉC
IF

IQ
UE

 
TB



22    GUIDE DES SEMENCES 2021 AXÉ PERFORMANCE    23FOCUSED ON PERFORMANCE        23AXÉ PERFORMANCE    23

MAÏS GRAIN

NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU

ÉVALUATIONS :

EXC = Excellent(e) 
TB = Très bon(ne) 
B = Bon(ne)
P = Passable
ND = Non disponible

HAUTEUR DU PLANT :

C = Courte 
M = Moyenne
M/G = Moyenne/ Grande
G = Grande
TG = Très grande

FLORAISON :

H = Hâtive 
H/N = Hâtive/Normale
N = Normale 
T = Tardive

RÉSISTANCE À LA 
FUSARIOSE DE L’ÉPI

1 = Excellent(e)
2 = Très Bon(ne)
3 = Bon(ne)	
4 = Sensible

TYPE D’ÉPI : 

D = Déterminé
SF = Semi-flex
FL = Flex

Les évaluations sont 
attribuées par PRIDE sur la 
base de comparaisons avec 
d’autres produits de PRIDEMD 
(aucun produit concurrent) 
à la suite d’essais au 
champ privés. Les résultats 
individuels peuvent varier et 
la performance peut varier 
d’un endroit à l’autre et d’une 
année à l’autre. Ce résultat 
pourrait être différent de 
celui que vous pourriez 
obtenir, compte tenu des 
variations locales dans les 
conditions de croissance, de 
sol et de climat. Si possible, 
les producteurs devraient 
évaluer les résultats de 
plusieurs sites et années.
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A3993 G2 RIB   2025 72 EXC 1080 EXC EXC EXC EXC TB N D M TB TB EXC 2 NORMAL B

A4199 G2 RIB   2150 75 EXC 1090 TB EXC B EXC B H D M B B TB 1 ÉVASÉE B

A4414 RR 2150 76 TB 1095 EXC TB EXC EXC TB N D G EXC B EXC 1 NORMAL TB

A4514 RR 2275 78 TB 1120 EXC B TB EXC TB N SF M/G TB EXC TB 1 ÉVASÉE B

A4646 G2 RIB   2300 79 TB 1125 EXC B TB EXC TB N SF M/G TB EXC TB 1 ÉVASÉE B

A4939 G2 RIB   2400 80 TB 1130 TB TB TB EXC TB N SF M/G B TB TB 2 PROLONGÉE TB

A5092 2450 81 TB 1125 TB TB EXC EXC EXC H D M/G TB EXC EXC 1 NORMAL B

A5105 2500 82 B 1140 EXC TB EXC EXC TB N D M EXC P TB 2 FULL B

A5222 2550 83 B 1155 TB B EXC EXC TB H D M TB EXC TB 2 ÉVASÉE P

A5225 G2 RIB   2575 84 EXC 1160 TB EXC EXC EXC TB H D M TB EXC TB 2 ÉVASÉE P

A5404 G2 RIB   2625 85 TB 1160 TB TB EXC EXC B H SF C TB TB TB 2 NORMAL P

A5430 2625 85 TB 1165 TB EXC EXC EXC TB N SF G TB TB EXC 2 NORMAL EXC

A5432 G2 RIB   2650 86 TB 1170 TB EXC EXC EXC TB N SF G TB TB EXC 2 NORMAL EXC

A5383 G8 RIB    2675 86 TB 1160 TB TB EXC EXC B N D M B B TB 1 ÉVASÉE P
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A5909 G2 RIB   2675 88 TB 1175 EXC EXC EXC EXC TB H SF M/G TB EXC EXC 1 NORMAL TB

A5910 2700 88 B 1185 EXC B EXC EXC EXC N FL G EXC EXC TB 2 NORMAL TB

A5914 G2 RIB   2700 88 B 1185 EXC B EXC EXC EXC N FL G EXC EXC TB 2 NORMAL TB

A6028 G2 RIB   2750 89 B 1195 B B EXC EXC EXC N D M/G TB EXC TB 2 NORMAL B

A6102 G8 RIB     2750 90 B 1200 TB B EXC EXC EXC N D M/G TB EXC TB 2 NORMAL B

A6260 G8 RIB     2775 91 EXC 1200 EXC TB EXC EXC TB H SF M/G TB B TB 1 NORMAL TB

A6015 2800 92 EXC 1200 EXC EXC EXC EXC EXC N SF M EXC TB TB 1 NORMAL EXC

A6016 RR 2800 92 EXC 1205 EXC EXC EXC EXC EXC N SF M EXC TB TB 1 NORMAL EXC

A6018 G2 RIB   2800 92 EXC 1205 EXC EXC EXC EXC EXC N SF M EXC TB TB 2 NORMAL EXC

A6455 G8 RIB     2825 94 TB 1220 B TB EXC EXC EXC N SF M/G TB EXC TB 1 ÉVASÉE G

A6572 G2 RIB   2850 95 EXC 1225 EXC EXC TB EXC TB N SF M/G TB TB TB 2 NORMAL TB

A6585 G8 RIB     2875 96 EXC 1230 EXC TB EXC EXC TB N SF M/G TB TB TB 2 NORMAL TB

A6694 G2 RIB   2900 97 TB 1230 EXC TB EXC B EXC H SF M/G TB B TB 2 NORMAL B

A6777 G2 RIB   2900 98 TB 1240 EXC TB EXC EXC EXC N SF M/G TB TB EXC 2 PROLONGÉE B

ÉVALUATIONS :

EXC = Excellent(e) 
TB = Très bon(ne) 
B = Bon(ne)
P = Passable
ND = Non disponible

HAUTEUR DU PLANT :

C = Courte 
M = Moyenne
M/G = Moyenne/ Grande
G = Grande
TG = Très grande

FLORAISON :

H = Hâtive 
H/N = Hâtive/Normale
N = Normale 
T = Tardive

RÉSISTANCE À LA 
FUSARIOSE DE L’ÉPI

1 = Excellent(e)
2 = Très Bon(ne)
3 = Bon(ne)	
4 = Sensible

TYPE D’ÉPI : 

D = Déterminé
SF = Semi-flex
FL = Flex

Les évaluations sont 
attribuées par PRIDE sur la 
base de comparaisons avec 
d’autres produits de PRIDEMD  
(aucun produit concurrent) 
à la suite d’essais au 
champ privés. Les résultats 
individuels peuvent varier et 
la performance peut varier 
d’un endroit à l’autre et d’une 
année à l’autre. Ce résultat 
pourrait être différent de 
celui que vous pourriez 
obtenir, compte tenu des 
variations locales dans les 
conditions de croissance, de 
sol et de climat. Si possible, 
les producteurs devraient 
évaluer les résultats de 
plusieurs sites et années.
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MAÏS GRAIN
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A6888 G2 RIB   2950 99 EXC 1240 EXC EXC EXC EXC EXC N SF M/G EXC TB TB 2 PROLONGÉE EXC

A6757 G8 RIB     2950 99 EXC 1245 EXC EXC EXC EXC EXC N SF M/G EXC B TB 1 NORMAL EXC

A6967 3025 100 EXC 1250 EXC EXC EXC EXC EXC N SF M/G EXC EXC TB 2 NORMAL EXC

A7197 G8 RIB     3050 100 B 1250 EXC B EXC EXC TB N SF G TB TB TB 2 COMPLÈTE TB

A7270 G8 RIB     3075 101 EXC 1255 EXC EXC EXC EXC EXC N SF M/G EXC EXC TB 2 NORMAL EXC

A7286 G7 E-Z Refuge® 7 3125 102 TB 1260 TB TB EXC EXC B N SF G TB TB TB 2 COMPLÈTE ND

A7303 3150 103 TB 1260 TB TB EXC EXC TB N FL G EXC TB TB 3 PROLONGÉE TB

A7373 G2 RIB   3175 104 TB 1270 EXC EXC EXC EXC EXC N FL G EXC TB TB 3 PROLONGÉE TB

A7464 G4 RIB 3200 105 B 1270 TB B B EXC B H SF M P TB TB 2 COMPLÈTE B

A7790 G8 RIB     3250 107 EXC 1310 EXC EXC EXC EXC TB N SF M/G TB G EXC 2 PROLONGÉE TB

A7818 G2 RIB   3300 108 EXC 1320 EXC EXC B TB EXC N FL G EXC B B 2 NORMAL TB

A8303 G8 RIB     3400 112 EXC 1340 EXC EXC EXC EXC EXC N D M TB B TB 2 NORMAL B

ÉVALUATIONS :

EXC = Excellent(e) 
TB = Très bon(ne) 
B = Bon(ne)
P = Passable
ND = Non disponible

HAUTEUR DU PLANT :

C = Courte 
M = Moyenne
M/G = Moyenne/ Grande
G = Grande
TG = Très grande

FLORAISON :

H = Hâtive 
H/N = Hâtive/Normale
N = Normale 
T = Tardive

RÉSISTANCE À LA 
FUSARIOSE DE L’ÉPI

1 = Excellent(e)
2 = Très Bon(ne)
3 = Bon(ne)	
4 = Sensible

TYPE D’ÉPI : 

D = Déterminé
SF = Semi-flex
FL = Flex

Les évaluations sont 
attribuées par PRIDE sur la 
base de comparaisons avec 
d’autres produits de PRIDEMD  
(aucun produit concurrent) 
à la suite d’essais au 
champ privés. Les résultats 
individuels peuvent varier et 
la performance peut varier 
d’un endroit à l’autre et d’une 
année à l’autre. Ce résultat 
pourrait être différent de 
celui que vous pourriez 
obtenir, compte tenu des 
variations locales dans les 
conditions de croissance, de 
sol et de climat. Si possible, 
les producteurs devraient 
évaluer les résultats de 
plusieurs sites et années.
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Nous allons au-delà de l’apparence au champ pour vous offrir des 
produits qui répondent à vos attentes en matière de rendement, 
de valeur énergétique, de digestibilité, d’appétence et de valeur 
nutritive globale.

Grâce à des essais et des programmes d’analyse, le système 
Solutions Ration Totale (SRT) de PRIDE identifie les hybrides qui 
ont les meilleurs attributs et le potentiel de rendement en ensilage 
le plus élevé. Nos hybrides sont classés en deux catégories :

Le système PRIDE SRT permet d’identifier les meilleurs produits 
fourragers. La luzerne, les hybrides d’ensilage EDF et EDP, ainsi 
que les variétés et mélanges de fourragères sont mis au point 
pour répondre aux besoins en énergie, en digestibilité et en 
protéines des exploitations laitières et bovines d’aujourd’hui.

MAÏS
ENSILAGE

PRIDE SRTSYSTÈME

Les hybrides à fibres digestibles efficaces (EDF) sont des 
hybrides spécifiquement conçus pour l’ensilage et offrent les 
bénéfices de haute digestibilité et de palatabilité pour une  
meilleure efficacité de nutritive.

Les hybrides à deux fins (EDP) produisent invariablement 
un ensilage énergétique de haute qualité, mais ils peuvent 
également être utilisés comme maïs grain, selon les besoins 
de votre exploitation.

EDF

EDP

AXÉ PERFORMANCE    29

Travaillez avec nos 
experts en ensilage; ils 

peuvent vous aider à gérer  
vos cultures des semis 

aux récoltes.  
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	> Hybride hâtif de maïs 
humide offrant de superbes 
rendements en ensilage dans 
les régions à saison courte. 

	> Dessiccation lente assurant 
une teneur en eau idéale 
et préservant la qualité 
alimentaire. 

	> Levée rapide et excellente 
vigueur printanière. Grands 
plants uniformes. 

	> Épis homogènes ayant des 
grains cornés sur une rafle 
blanche.

	> Excellents attributs d’hybride à 
deux fins. 

	> Maturité hâtive jumelée à une 
très bonne digestibilité pour un 
rendement élevé en énergie. 

	> Levée, tenue et santé 
exceptionnelles. 

	> Bonne rétention de la verdeur. 

	> Maturation rapide des grains 
assurant une teneur élevée 
en amidon et permettant une 
récolte hâtive. 

	> Bon choix pour un rendement 
maximal en amidon.

	> Hybride conventionnel pour 
l’ensilage et le pâturage offrant 
une teneur élevée d’humidité, 
un grain dense et une bonne 
tolérance aux maladies. 

	> Dessiccation lente préservant la 
qualité alimentaire et assurant 
une teneur d’humidité idéale. 

	> Levée et vigueur exceptionnelles 
pour les zones à saison courte. 

	> Teneur élevée en amidon 
offrant une excellente qualité 
d’ensilage. 

	> Excellent produit pour 
le pâturage grâce à son 
rendement élevé, sa valeur 
alimentaire et ses tiges 
robustes. 

	> Choix solide pour les 
exploitations bovines  
et laitières. 
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A4705 HMRR
2225-2350 UTM

AS1017 RR EDF
2050-2250 UTM

A4514 RR NOUVEAU

2200-2250 UTM
A4414 RR
2050-2175 UTM

A4646 G2 RIB NOUVEAU

2200-2275 UTM
A4477 HM
2150-2250 UTM

	> Produit phare pour l’ensilage, 
le pâturage et le maïs 
humide. 

	> Dessiccation lente 
préservant la qualité 
alimentaire et offrant une 
grande souplesse de récolte. 

	> Aliment de haute qualité à 
forte valeur énergétique qui 
favorise la prise alimentaire. 

	> Levée rapide et excellente 
vigueur printanière pour les 
zones de saison courte. 

	> Excellent produit pour 
le pâturage grâce à son 
rendement élevé, sa valeur 
alimentaire et ses tiges 
robustes. 

	> Choix solide pour les 
exploitations bovines  
et laitières.

	> NOUVEL hybride à deux fins 
Roundup ReadyMD pour le 
grain et l’ensilage convenant 
aux régions de 2225 UTM. 

	> Très bonne digestibilité 
et forte teneur en amidon 
donnant un rendement  
élevé en énergie. 

	> Excellente levée. Plant  
solide et sain. 

	> Maturation hâtive des grains 
assurant une teneur élevée 
en amidon et permettant une 
récolte hâtive.

	> NOUVEL hybride à deux fins 
pour le grain et l’ensilage 
convenant aux régions de 
2250 UTM. 

	> Très bonne digestibilité 
et forte teneur en amidon 
donnant un rendement élevé 
en énergie. 

	> Excellente levée. 

	> Plant solide et sain. 

	> Maturation hâtive des grains 
assurant une teneur élevée 
en amidon et permettant une 
récolte hâtive.
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AS1047 RR EDF
2275-2475 UTM

A4939 G2 RIB
2250-2375 UTM

A5432 G2 RIB
2425-2575 UTM

AS1027 RR EDF NOUVEAU

2250-2425 UTM
A6260 G8 RIB NOUVEAU

2575-2700 UTM
AS1037 RR EDF
2275-2450 UTM
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	> Équilibre idéal entre le 
rendement fourrager et la 
valeur énergétique. 

	> Rendement maximal en 
amidon combiné à une 
performance à toute 
épreuve. 

	> Tonnage élevé à tout coup. 

	> Excellent choix d’hybride 
à deux fins pour le grain et 
l’ensilage qui convient à 
plusieurs types de sols. 

	> Épis de type flex ayant des 
grains très nutritifs. Plants 
sains aux caractéristiques 
agronomiques 
exceptionnelles. 

	> Très bon choix pour une 
valeur énergétique élevée et 
une teneur maximale  
en amidon.

	> NOUVEL hybride pour la 
production de maïs humide 
ou d’ensilage. 

	> Plant très haut produisant 
des grains cornés sur une 
rafle blanche. 

	> Excellentes caractéristiques 
pour l’ensilage avec 
rendement fourrager élevé  
et forte valeur énergétique. 

	> Dessiccation lente du  
plant et des grains qui  
assure une teneur en  
eau idéale et préserve  
la qualité alimentaire. 

	> Excellent choix pour 
l’engraissement des bovins. 

	> Excellente rétention de la 
verdeur permettant une 
grande souplesse de récolte.

	> Hybride performant pour la 
production de maïs humide 
ou d’ensilage. 

	> Plant haut qui produit des épis 
uniformes aux grains cornés 
sur une rafle blanche. 

	> Excellentes caractéristiques 
d’ensilage avec un rendement 
élevé et une forte valeur 
énergétique. 

	> Dessiccation lente du plant 
et des grains préservant la 
qualité alimentaire et assurant 
une teneur en eau idéale. 

	> Excellente rétention de la 
verdeur permettant une 
grande souplesse de récolte. 

	> Santé du plant et tenue 
exceptionnelles.

	> Hybride de choix pour un 
tonnage élevé d’ensilage. 

	> Plant massif à teneur élevée 
en matière sèche. 

	> Gros épis de grains cornés 
sur une rafle blanche. 

	> Dessiccation lente du plant 
et des grains préservant 
la qualité alimentaire et 
assurant une teneur en eau 
idéale. 

	> Excellent choix pour 
l’engraissement des bovins.

	> Rendement en amidon 
inégalé. 

	> Excellente tolérance à la 
sécheresse et au stress. 

	> Floraison hâtive pour sa cote 
de maturité. 

	> Plant plutôt haut produisant 
un gros épi bien rempli et 
uniforme. 

	> Valeur énergétique élevée 
pour une production accrue 
de bœuf ou de lait. 

	> Levée, vigueur printanière, 
tenue et santé qui 
maximisent la performance.

	> NOUVEL hybride à deux fins 
pour l’ensilage et le grain. 

	> Protection à valeur ajoutée 
contre les insectes aériens 
et souterrains qui permet 
la production de maïs en 
continu. 

	> Levée rapide et excellente 
vigueur printanière. 

	> Teneur élevée en amidon 
jumelée à une bonne 
digestibilité. 

	> Plants plutôt hauts 
produisant des épis 
uniformes dans divers 
milieux. 



MAÏS ENSILAGE

34    GUIDE DES SEMENCES 2021 AXÉ PERFORMANCE    35

A6888 G2 RIB
2725-2875 UTM

A6015
2625-2775 UTM

AS1097 G8 EDF RIB
2750-2925 UTM

A6016 RR
2625-2775 UTM

A6757 G8 RIB
2800-2925 UTM

A6018 G2 RIB
2625-2775 UTM
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	> Hybride éprouvé devenu une 
référence en production de 
maïs fourrager. 

	> Excellents attributs de maïs 
à deux fins pour un tonnage 
élevé en ensilage. 

	> Plant sain qui demeure vert 
jusqu’en fin de saison. 

	> Ensilage riche en amidon, 
hautement digestible et 
énergétique assurant une 
production impressionnante de 
lait à l’acre. 

	> Bonne adaptation à la majorité 
des champs dans sa zone de 
maturité.

	> Hybride éprouvé devenu une 
référence en production de 
maïs fourrager. 

	> Excellents attributs de maïs 
à deux fins pour un tonnage 
élevé en ensilage. 

	> Plant sain qui demeure vert 
jusqu’en fin de saison. 

	> Ensilage riche en amidon, 
hautement digestible et 
énergétique assurant une 
production impressionnante  
de lait à l’acre. 

	> Bonne adaptation à la  
majorité des champs dans  
sa zone de maturité.

	> Hybride éprouvé devenu une 
référence en production de 
maïs fourrager. 

	> Excellents attributs de maïs 
à deux fins pour un tonnage 
élevé en ensilage. 

	> Plant sain qui demeure vert 
jusqu’en fin de saison. 

	> Ensilage riche en amidon, 
hautement digestible et 
énergétique assurant une 
production impressionnante  
de lait à l’acre. 

	> Bonne adaptation à la majorité 
des champs dans sa zone de 
maturité.

	> Superbes caractéristiques  
de maïs à deux fins. 

	> Tonnage élevé et forte 
digestibilité. 

	> Teneur élevée en amidon 
et excellente valeur 
énergétique. 

	> Plant sain qui demeure vert 
jusqu’en fin de saison. 

	> Hybride de choix pour les 
exploitations laitières et 
bovines.

	> Hybride feuillu, à forte 
digestibilité, doté d’une 
protection technologique 
supérieure pour les retours 
de maïs sur maïs. 

	> Période de récolte prolongée 
et dessiccation lente du plant 
et des grains. 

	> Cibler une population de 
28 000 à 30 000 plants à 
l’acre pour un ratio idéal 
fibre/amidon favorisant la 
digestibilité. 

	> Excellente base de ration. 

	> Gros épis à grains tendres qui 
améliorent la digestibilité. 

	> Plant haut ayant une 
excellente tenue.  

	> Hybride éprouvé pour la 
production de grain et 
d’ensilage. 

	> Production impressionnante 
de lait ou de bœuf à l’acre 
grâce à son rendement élevé, 
sa bonne digestibilité et sa 
forte teneur en amidon. 

	> Plant sain qui demeure vert 
jusqu’en fin de saison. 

	> Bon potentiel de rendement 
même en conditions 
difficiles. 

	> Bonne performance dans 
plusieurs types de sols 
et dans toutes sortes de 
conditions.
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A7373 G2 RIB NOUVEAU

2900-3100 UTM
A6967
2850-3000 UTM

A7790 G8 RIB
2950-3125 UTM

A7270 G8 RIB
2875-3050 UTM

A7818 G2 RIB NOUVEAU

3000-3250 UTM
A7303 NOUVEAU

2875-3075 UTM
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	> Meilleur rendement en 
matière sèche de sa 
catégorie. 

	> Équilibre idéal entre le 
rendement fourrager et la 
valeur énergétique. 

	> Très haute teneur en amidon 
et fibres à digestibilité 
améliorée pour la production 
d’un ensilage de superbe 
qualité. 

	> Tonnage élevé et très bonne 
production de lait à l’acre.

	> Meilleur rendement en 
matière sèche de sa 
catégorie. 

	> Équilibre idéal entre le 
rendement fourrager et la 
valeur énergétique. 

	> Très haute teneur en amidon 
et fibres à digestibilité 
améliorée pour la production 
d’un ensilage de superbe 
qualité. 

	> Tonnage élevé et très bonne 
production de lait à l’acre. 

	> Hybride idéal pour les retours 
de maïs.

	> Hybride conventionnel à 
deux fins pour un rendement 
en ensilage élevé et forte 
valeur énergétique. 

	> Production élevée de lait à 
l’acre et excellentes teneurs 
en fibres ADF et NDF et en 
amidon. 

	> Caractéristiques 
agronomiques souhaitables 
et bonne tolérance au stress. 

	> Plant haut qui a une 
excellente tenue et qui 
demeure sain et vert 
jusqu’en fin de saison.

	> Hybride à deux fins pour un 
rendement en ensilage élevé 
et forte valeur énergétique. 

	> Production élevée de lait à 
l’acre et excellentes teneurs 
en fibres ADF et NDF et en 
amidon. 

	> Caractéristiques 
agronomiques souhaitables 
et bonne tolérance au stress. 

	> Plant haut qui a une 
excellente tenue et qui 
demeure sain et vert jusqu’en 
fin de saison.

	> Superbe hybride à deux 
fins pour une production 
fiable d’ensilage à valeur 
énergétique élevée. 

	> Excellentes cotes de 
production de lait à l’hectare, 
de teneur en fibres ADF 
et NDF et de teneur en 
protéines. 

	> Caractéristiques 
agronomiques souhaitables 
et bonne tolérance au stress.

	> NOUVEL hybride à fort 
potentiel de rendement en 
ensilage et à teneur élevée  
en amidon. 

	> Plant haut ayant une 
excellente tenue et 
demeurant sain et vert tout 
au long de la saison, ce qui 
donne une grande souplesse 
dans le choix du moment de 
la récolte. 

	> Les gros épis contribuent 
à accroître la teneur en 
amidon.  
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MAÏS ENSILAGE
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AS1017 RR EDF 2050-2250 71-75 EDF 1125 TB TB TB TB TB B B T D TG EXC EXC EXC TB EXC

A4414 RR 2050-2175 72-75 EDP 1110 EXC TB TB TB EXC EXC TB H D G EXC EXC EXC TB TB

A4477 HM  2150-2250 73-77 EDF 1120 TB EXC EXC TB EXC B B N FL M EXC EXC EXC TB EXC

A4705 HMRR 2225-2350 74-77 EDF 1120 B TB EXC TB TB EXC EXC H SF G EXC EXC TB EXC EXC

A4514 RR 2200-2250 74-76 EDP 1120 EXC TB TB TB B TB B N FL M/G TB EXC EXC TB TB

A4646 G2 RIB   2200-2275 75-77 EDP 1125 EXC TB TB TB B TB B N FL M/G TB EXC EXC TB TB

A4939 G2 RIB   2250-2375 77-80 EDP 1130 EXC TB TB TB TB TB TB N SF M/G TB EXC TB TB B

AS1027 RR EDF  2250-2425 77-81 EDF 1135 B TB EXC EXC TB B B N SF TG B EXC EXC EXC EXC

AS1037 RR EDF 2275-2450 78-81 EDF 1140 TB TB EXC EXC EXC TB EXC N D G EXC EXC EXC EXC EXC

AS1047 RR EDF 2275-2475 78-82 EDF 1135 B TB EXC EXC TB B TB N FL TG EXC TB TB TB EXC

A5432 G2 RIB   2425-2575 81-84 EDP 1170 EXC TB TB TB EXC TB EXC H SF G EXC EXC TB EXC TB

A6260 G8 RIB     2575-2700 84-88 EDP 1200 EXC TB TB TB TB TB TB H SF M/G EXC EXC TB EXC TB

A6015  2625-2775 85-90 EDP 1200 EXC TB TB EXC EXC EXC EXC N SF M EXC EXC EXC TB TB

ÉVALUATIONS :

EXC = Excellent(e) 
TB = Très bon(ne) 
B = Bon(ne)
P = Passable
ND = Non disponible

HAUTEUR DU PLANT :

C = Courte 
M = Moyenne
M/G = Moyenne/ Grande
G = Grande
TG = Très grande

FLORAISON :

H = Hâtive 
H/N = Hâtive/Normale
N = Normale
N/T = Normale/Tardive 
T = Tardive

TYPE D’ÉPI : 

D = Déterminé
SF = Semi-flex
FL = Flex

Les évaluations sont attribuées 
par PRIDE sur la base de 
comparaisons avec d’autres 
produits de PRIDEMD  (aucun 
produit concurrent) à la suite 
d’essais au champ privés. Les 
résultats individuels peuvent 
varier et la performance peut 
varier d’un endroit à l’autre 
et d’une année à l’autre. Ce 
résultat pourrait être différent 
de celui que vous pourriez 
obtenir, compte tenu des 
variations locales dans les 
conditions de croissance, de 
sol et de climat. Si possible, les 
producteurs devraient évaluer 
les résultats de plusieurs sites 
et années. 

Utilisez des données  
provenant des mêmes années 
pour comparer des hybrides. 
Les hybrides plus tardifs 
produiront généralement  
un plus gros rendement. 
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A6016 RR 2625-2775 85-90 EDP 1205 EXC TB TB EXC EXC EXC EXC N SF M EXC EXC EXC TB TB

A6018 G2 RIB   2625-2775 85-90 EDP 1205 EXC TB TB EXC EXC EXC EXC N SF M EXC EXC EXC TB TB

A6888 G2 RIB   2725-2875 92-97 EDP 1240 EXC TB TB TB TB EXC EXC N SF M/G EXC EXC EXC TB EXC

AS1097 G8 EDF RIB     2750-2925 93-98 EDF 1245 TB TB TB TB EXC TB TB N/T SF G TB TB TB B EXC

A6757 G8 RIB     2800-2925 94-98 EDP 1245 EXC TB TB EXC EXC EXC EXC N SF M/G EXC EXC EXC TB EXC

A6967 2850-3000 96-99 EDP 1250 EXC TB EXC EXC EXC EXC EXC N SF M/G EXC EXC EXC EXC TB

A7270 G8 RIB     2875-3050 97-100 EDP 1255 EXC TB EXC EXC EXC EXC EXC N SF M/G EXC EXC EXC EXC TB

A7303  2875-3075 98-102 EDP 1260 EXC TB EXC EXC EXC EXC EXC N FL G EXC TB EXC EXC EXC

A7373 G2 RIB   2900-3100 98-102 EDP 1270 EXC TB EXC EXC EXC EXC EXC N FL G EXC TB EXC EXC EXC

A7790 G8 RIB     2950-3125 99-103 EDP 1310 EXC TB EXC EXC EXC TB TB N SF M/G TB EXC TB TB TB

A7818 G2 RIB   3000-3250 100-105 EDP 1320 EXC TB TB EXC TB TB EXC N FL G B EXC EXC EXC EXC

MAÏS ENSILAGE

ÉVALUATIONS :

EXC = Excellent(e) 
TB = Très bon(ne) 
B = Bon(ne)
P = Passable
ND = Non disponible

HAUTEUR DU PLANT :

C = Courte 
M = Moyenne
M/G = Moyenne/ Grande
G = Grande
TG = Très grande

FLORAISON :

H = Hâtive 
H/N = Hâtive/Normale
N = Normale
N/T = Normale/Tardive 
T = Tardive

TYPE D’ÉPI : 

D = Déterminé
SF = Semi-flex
FL = Flex

Les évaluations sont attribuées 
par PRIDE sur la base de 
comparaisons avec d’autres 
produits de PRIDEMD (aucun 
produit concurrent) à la suite 
d’essais au champ privés. Les 
résultats individuels peuvent 
varier et la performance peut 
varier d’un endroit à l’autre 
et d’une année à l’autre. Ce 
résultat pourrait être différent 
de celui que vous pourriez 
obtenir, compte tenu des 
variations locales dans les 
conditions de croissance, de 
sol et de climat. Si possible, les 
producteurs devraient évaluer 
les résultats de plusieurs sites 
et années. 

Utilisez des données  
provenant des mêmes années 
pour comparer des hybrides. 
Les hybrides plus tardifs 
produiront généralement  
un plus gros rendement. 
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Galaxy
CONVENTIONNEL

Prize
CONVENTIONNEL

	> Nouveau sommet de potentiel de 
rendement comparativement aux 
variétés courantes. 

	> Impressionnante combinaison de 
potentiel de rendement fourrager et 
de qualité. 

	> Nombreuses caractéristiques de 
résistance à plusieurs ravageurs 
importants de la luzerne. 

	> Bonne dormance automnale 
combinée à une excellente rusticité 
et une repousse rapide. 

	> Racine pivotante vigoureuse qui 
tolère bien le piétinement et le 
broutage.

	> Excellent rendement de fourrage de 
haute qualité. 

	> Couvert végétal feuillu et uniforme 
de luzerne à tige fine. 

	> Excellente persistance qui aide à 
assurer la rentabilité de la culture 
tout au long du cycle de production.

FLÉTRISSEMENT BACTÉRIEN HR

VERTICILLIOSE HR

PHYTOPHTHORA HR

NÉCROSE RACINAIRE PRÉCOCE (RACE 1) HR

NÉCROSE RACINAIRE PRÉCOCE (RACE 2) HR

DORMANCE AUTOMNALE D

RUSTICITÉ HIVERNALE TB

PERSISTENCE TB

REPOUSSE APRÈS LA RÉCOLTE TV

DIGESTIBILITÉ / VALEUR ALIMENTAIRE EXC

TENUE EXC

TOLÉRANCE AU PIÉTINEMENT EXC

FLÉTRISSEMENT BACTÉRIEN HR

VERTICILLIOSE HR

PHYTOPHTHORA HR

NÉCROSE RACINAIRE PRÉCOCE (RACE 1) NR

NÉCROSE RACINAIRE PRÉCOCE (RACE 2) NR

DORMANCE AUTOMNALE D

RUSTICITÉ HIVERNALE B

PERSISTENCE TB

REPOUSSE APRÈS LA RÉCOLTE TV

DIGESTIBILITÉ / VALEUR ALIMENTAIRE TB

TENUE EXC

TOLÉRANCE AU PIÉTINEMENT TB

FOURRAGÈRES

AXÉ PERFORMANCE    43
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FOURRAGÈRES
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60 % LUZERNE PRIZE +  
40 % FLÉOLE RICHMOND.

	> Ce mélange contient de la 
luzerne multifoliée et une 
proportion élevée de fléole 
Richmond. 

	> La luzerne PRIZE offre une 
forte résistance aux principales 
maladies, un rendement 
constant et une longue 
persistance, ce qui assure  
la rentabilité des rotations  
de pâturages.

Premier
CONVENTIONNEL

Lowlands
CONVENTIONNEL

Performer
CONVENTIONNEL

45 % LUZERNE PRIZE +  
55 % FLÉOLE RICHMOND. 

	> Ce mélange contient une 
proportion élevée de fléole 
combinée à de la luzerne 
hautement performante. 

	> Le pourcentage élevé 
de fléole permet une 
dessiccation plus rapide.

35 % FLÉOLE + 
30 % LUZERNE (RACINES TRAÇANTES) +
10 % LOTIER + 
10 % DACTYLE + 
10 % TRÈFLE ROUGE DC + 
5 % TRÈFLE BLANC 

	> Ce mélange est idéal pour 
les pâturages intensifs. 

	> Il contient un cultivar 
spécial de luzerne à racines 
traçantes qui offre une 
persistance supérieure  
pour les pâturages de  
longue durée.

Richmond est une graminée à maturité hâtive 
reconnue pour son rendement élevé et son 
excellente repousse lorsque utilisée dans un système 
de production de luzerne à plusieurs coupes. Cette 
fléole permet d’obtenir une teneur en graminées 
uniforme à chaque coupe. Un excellent choix pour 
maximiser le rendement en ensilage préfané avec 
une première coupe hâtive.

Les évaluations sont attribuées par PRIDE sur la base de 
comparaisons avec d’autres produits de PRIDEMD (aucun 
produit concurrent) à la suite d’essais au champ privés. Les 
résultats individuels peuvent varier et la performance peut 
varier d’un endroit à l’autre et d’une année à l’autre. Ce  
résultat pourrait être différent de celui que vous pourriez 
obtenir, compte tenu des variations locales dans les conditions 
de croissance, de sol et de climat. Si possible, les producteurs 
devraient évaluer les résultats de plusieurs sites et années.

ÉVALUATIONS :

EXC = Excellent(e)		  TB = Très bon(ne)
B = Bon(ne)		  P = Passable

RÉSISTANCE AUX MALADIES :

HR = Haute résistance	 S = Sensible
R = Résistance

REPOUSSE APRÈS LA RÉCOLTE :

TV = Très vite 

DORMANCE AUTOMNALE :

TD = Très dormante			   D = Dormante
MD = Moyennement dormante	 ND = Non dormante

RUSTICITÉ HIVERNALE :

TR = Très rustique			   R = Rustique
MR = Moyennement rustique	 NR = Non rustique

PERSISTANCE :

TB = Très bonne		  B = Bonne
M = Moyenne		  P = Passable

60 % LUZERNE GALAXY +  
40 % FLÉOLE RICHMOND.
 
	> Ce mélange contient moins 
de luzerne et plus de fléole, 
ce qui permet d’augmenter la 
teneur en fibres de la ration. 

	> Il produit un rendement élevé 
de fourrage appétent ayant 
une teneur élevée en matière 
sèche et un bon indice de 
qualité fourragère. 

	> Ce mélange bénéficie d’une 
repousse rapide, d’une 
tolérance supérieure au froid 
et d’un séchage accéléré. 

	> La fléole Richmond est une 
graminée hâtive reconnue 
pour son rendement élevé 
et son excellente repousse 
dans les systèmes de luzernes 
multi-coupes, assurant 
un contenu homogène de 
graminées à chaque coupe. 

	> Cet excellent choix pour 
l’ensilage préfané maximise 
le rendement de la première 
coupe hâtive.

80 % LUZERNE PRIZE +  
20 % FLÉOLE RICHMOND. 

	> Ce mélange très persistant de 
luzerne multifoliée et de fléole 
tolère très bien la sécheresse. 

	> Sa persistance et son 
excellente qualité fourragère 
permettent d’assurer la 
rentabilité des rotations de 
pâturages. 

	> La luzerne a des tiges fines 
et produit un couvert végétal 
feuillu et uniforme.

Equinox
CONVENTIONNEL

Pinnacle
CONVENTIONNEL

Stargazer
CONVENTIONNEL

80 % LUZERNE GALAXY +  
20 % FLÉOLE RICHMOND.

	> Ce mélange composé de 
luzerne multifoliée et de 
fléole vert moyen à foncé se 
distingue par son appétence, 
son rendement en matière 
sèche et sa qualité de 
fourrage. 

	> Le fourrage très digestible et 
énergétique a un bon indice 
de qualité fourragère. 

	> Ce mélange bénéficie d’une 
repousse rapide, d’une 
tolérance supérieure au froid 
et d’un séchage accéléré. 

	> La fléole Richmond est une 
graminée hâtive reconnue 
pour son rendement élevé 
et son excellente repousse 
dans les systèmes de 
luzernes multi-coupes, 
assurant un contenu 
homogène de graminées  
à chaque coupe. 

	> Cet excellent choix pour 
l’ensilage préfané maximise 
le rendement de la première 
coupe hâtive.  
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PS 0074 R2
2475

PS 0077 XRN
2475

	> Variété Roundup Ready 2 
RendementMD pour les zones 
tardives du GM 00. 

	> Performance fiable année 
après année. Tolérance à la 
chlorose ferrique. 

	> Plants au port buissonnant 
qui couvrent rapidement  
les rangs. 

	> Variété idéale pour la culture 
en rangs de 30 po.

	> Variété Roundup Ready 2 
XtendMD à potentiel de 
rendement élevé pour les 
zones intermédiaires à 
tardives du GM 00. 

	> Très bonne tolérance  
au stress. 

	> Protection à valeur 
ajoutée contre le pourridié 
phytophthoréen grâce au 
gène Rps 1k ainsi que contre 
le NKS. 

	> Tolérance au dicamba et au 
glyphosate. Bonne hauteur 
de plant en sol lourd.
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	> Variété Roundup Ready 2 
XtendMD pour les zones 
tardives du GM 00 et les zones 
hâtives du GM 0. 

	> Très bonne tolérance au stress 
et fort potentiel de rendement. 

	> Protection à valeur 
ajoutée contre le pourridié 
phytophthoréen grâce au 
gène Rsp 1k. 

	> Tolérance au dicamba et  
au glyphosate.
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2500 UTM
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	> NOUVELLE variété très 
performante de soya Roundup 
Ready 2 XtendMD pour les 
zones hâtives du GM 0. 

	> Plant d’une hauteur plutôt 
courte qui est adapté aux rangs 
étroits. 

	> Excellente résistance à 
la moisissure blanche. 
Remplacement de la variété PS 
0242R2. 

	> Protection à valeur ajoutée 
contre le NKS. 

	> Excellente tolérance 
naturelle contre le pourridié 
phytophthoréen.

	> NOUVELLE variété Roundup 
Ready 2 XtendMD pour les 
zones hâtives à intermédiaires 
du GM 0. 

	> Tolérance au dicamba et au 
glyphosate. Plant de taille 
moyenne à courte qui convient 
mieux aux rangs étroits. 

	> Protection à valeur ajoutée 
contre le NKS. Excellente 
tolérance naturelle au  
pourridié phytophthoréen. 

* En attente d’inscription

PS 0229 XRN NOUVEAU

2600 UTM
PS 0420 XRN* NOUVEAU

2650 UTM
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B
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B PI
88
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8

PS 0416 R2
2675 UTM

PS 0555 XRN
2675 UTM

PS 0779 XRN NOUVEAU

2750 UTM

	> Variété Roundup Ready 2 
RendementMD à rendement 
très élevé pour les zones 
intermédiaires du GM 0. 

	> Performance supérieure  
à tout coup. 

	> Levée exceptionnelle et 
croissance très vigoureuse. 

	> Plant buissonnant qui 
a une excellente tenue 
et dont la grande taille 
est particulièrement 
avantageuse dans les  
sols compacts. 

	> Éviter les champs qui ont 
un historique de moisissure 
blanche.

	> Variété Roundup Ready 2 
XtendMD pour les zones 
intermédiaires du GM 0. 

	> Protection à valeur 
ajoutée contre le pourridié 
phytophthoréen grâce au 
gène Rps 1c ainsi que contre 
le NKS. 

	> Tolérance au dicamba et  
au glyphosate. 

	> Variété attrayante qui 
produit de nombreuses 
grappes au sommet de  
la plante.

	> NOUVELLE variété de soya 
Roundup Ready 2 XtendMD 
pour les zones intermédiaires 
à tardives du GM 0. 

	> Potentiel de rendement 
supérieur pour ce groupe  
de maturité. 

	> Levée et vigueur 
exceptionnelles. 

	> Plant de taille moyenne  
à grande qui convient à la 
plupart des espacements  
de rangs. 

	> Bon choix pour les semis 
hâtifs, notamment pour les 
semis directs. 

	> Utiliser en toute confiance 
et choisir une régie intensive 
pour maximiser  
le rendement.
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	> Produit phare très apprécié des 
producteurs. 

	> Variété Roundup Ready 2 
RendementMD pour les zones 
hâtives du GM I qui est adaptée 
à toutes sortes de conditions et 
types de sols. 

	> Potentiel de rendement élevé 
et fiable. Excellente tenue et 
forte tolérance à la moisissure 
blanche.

	> Variété Roundup Ready 2 
XtendMD pour les zones hâtives 
du GM I. 

	> Potentiel de rendement élevé 
qui justifie son positionnement 
dans les champs les plus 
productifs. 

	> Plant de taille moyenne à 
grande qui convient à la 
plupart des espacements  
de rangs. Bon choix pour  
les semis hâtifs. 

	> Bon ensemble de caractères de 
protection. 

	> Variété Roundup Ready 2 
XtendMD pour les zones hâtives 
à intermédiaires du GM I. 

	> Performance solide à tout coup 
combinée à excellent ensemble 
de caractères de protection. 

	> Fort potentiel de rendement 
dans divers milieux. Protection 
à valeur ajoutée contre le 
pourridié phytophthoréen 
grâce au gène Rps 1c ainsi que 
contre le NKS. 

	> Tolérance au dicamba et au 
glyphosate.

PS 1162 R2
2850 UTM

PS 1119 XRN NOUVEAU

2850 UTM
PS 1338 XRN
2875 UTM
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PS 1520 XRN* NOUVEAU

2900 UTM
PS 1888 XRN
3000 UTM

PS 2020 XRN
3050 UTM

	> NOUVELLE variété Roundup 
Ready 2 XtendMD pour les 
zones intermédiaires du GM I. 

	> Tolérance au dicamba et au 
glyphosate. 

	> Protection à valeur ajoutée 
contre le NKS grâce au gène 
Rps 1c ainsi que contre le 
pourridié phytophthoréen. 

	> Forte tolérance naturelle à  
la pourriture brune de la tige, 
la moisissure blanche et le 
pourridié phytophthoréen. 

	> Une des rares variétés à 
fleurs blanches.

	> Variété Roundup Ready 2 
XtendMD pour les zones 
intermédiaires à tardives  
du GM I. 

	> Potentiel de rendement  
élevé combiné à une 
tolérance à plusieurs 
maladies. 

	> Protection à valeur 
ajoutée contre le pourridié 
phytophthoréen grâce au 
gène Rps 1c ainsi que contre 
le NKS. 

	> Tolérance au dicamba  
et glyphosate. 

	> Levée exceptionnelle et 
fermeture rapide des rangs.

	> Variété incontournable 
adaptée à toutes sortes de 
conditions. Variété Roundup 
Ready 2 XtendMD pour les 
zones hâtives du GM II. 

	> Potentiel de rendement 
très élevé combiné à 
des caractéristiques 
agronomiques 
exceptionnelles. 

	> Protection à valeur ajoutée 
contre le NKS et contre le 
pourridié phytophthoréen. 

	> Tolérance au dicamba et au 
glyphosate. Levée rapide et 
excellente tenue. 

	> Bonne performance même 
dans en sol peu productif.
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	> NOUVELLE variété ENLISTMC 
pour les zones hâtives du 
groupe MG II. 

	> Protection à valeur 
ajoutée contre le pourridié 
phytophthoréen grâce au 
gène Rps 1k ainsi que contre 
le NKS.

	> Tolérance au 2,4-D, au 
glufosinate et au glyphosate. 
Très bonne tolérance naturelle 
au pourridié phytophthoréen. 

	> Potentiel de rendement 
nettement supérieur aux 
témoins de ce groupe de 
maturité. 

	> Production abondante  
de grappes au sommet  
de la plante.

	> Variété LibertyLinkMD pour 
les zones intermédiaires du 
GM II offrant une solution 
de rechange aux systèmes 
tolérants au glyphosate. 

	> Protection à valeur 
ajoutée contre le pourridié 
phytophthoréen grâce au 
gène Rps 1k. 

	> Excellente tolérance au 
syndrome de mort subite. 
Levée rapide et très bonne 
vigueur printanière. 

	> Plants hauts et buissonnants 
qui couvrent rapidement les 
rangs et qui performent bien  
en conditions défavorables.

	> Variété Roundup Ready 2 
XtendMD à potentiel de 
rendement élevé pour les zones 
intermédiaires du GM II. 

	> Protection à valeur 
ajoutée contre le pourridié 
phytophthoréen grâce au 
gène Rps 1K ainsi que contre 
le NKS. 

	> Excellente tolérance au 
syndrome de mort subite. 
Tolérance au dicamba et au 
glyphosate. 

	> Éviter les champs qui ont 
un historique de moisissure 
blanche. 

	> Plants buissonnants et 
vigoureux qui couvrent 
rapidement les rangs.

PS 2120 ERN* NOUVEAU

3075 UTM
PS 2410 NLL
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PS 2555 XRN
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3225 UTM

PS 2720 ERN* NOUVEAU

3250 UTM

	> Variété Roundup Ready 2 
XtendMD pour les zones 
intermédiaires du GM II. 

	> Excellentes caractéristiques 
agronomiques et 
performance fiable. 

	> Protection à valeur ajoutée 
contre le NKS et contre le 
pourridié phytophthoréen. 
Tolérance au dicamba et  
au glyphosate. 

	> Variété Roundup Ready 2 
XtendMD pour les zones 
intermédiaires à tardives  
du GM II. 

	> Protection à valeur 
ajoutée contre le pourridié 
phytophthoréen grâce au 
gène Rps 1c ainsi que contre 
le NKS. 

	> Forte tolérance au syndrome 
de la mort subite. Tolérance 
au dicamba et au glyphosate. 

	> Excellente performance 
fiable dans les sols à 
texture fine. Levée rapide 
et excellente vigueur 
printanière.

	> NOUVELLE variété ENLISTMC 
pour les zones intermédiaires 
à tardive du GM II. 

	> Résistance génétique à 
plusieurs races de NKS 
provenant de source Pekin. 

	> Protection à valeur 
ajoutée contre le pourridié 
phytophthoréen grâce au 
gène Rps 1 combinée à une 
forte tolérance naturelle à 
cette maladie. 

	> Tolérance au 2,4-D, au 
glufosinate et au glyphosate.

EX
C

TB

EX
C

EX
C

PI
88

78
8

EX
C

EX
C

B B PI
88

78
8

TB TB

B B

PE
KI

NG

* En attente d’inscription * En attente d’inscription
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Protection contre les maladies

Protection contre les insectes

Inoculant

LA PROTECTION DES 
SEMENCES LA PLUS 
PUISSANTE

	> Référence en matière de 
potentiel de rendement et 
de défense parmi les variétés 
LibertyLinkMD adaptées aux 
zones tardives du GM. 

	> Gène Rps 1k offrant une 
excellente résistance contre  
le pourridié phytophthoréen. 

	> Levée très rapide et forte 
tolérance au syndrome de  
mort subite. 

	> Grand plant buissonnant  
qui a une bonne tenue et  
qui tolère bien les conditions 
défavorables.

	> Variété haute performance 
Roundup Ready 2 XtendMD  
pour les zones intermédiaires  
à tardives du GM II. 

	> Résistance génétique à 
plusieurs races de NKS 
provenant de source Pekin,  
ce qui fait de cette variété  
un bon outil de gestion de  
la résistance. 

	> Protection à valeur 
ajoutée contre le pourridié 
phytophthoréen grâce aux 
gènes Rps 1c et Rps 1k. 

	> Tolérance au dicamba et  
au glyphosate. 

	> Production abondante de 
grappes au sommet de plante. 

	> Bonne réponse à une régie 
intensive.

PS 2834 NLL
3250 UTM

PS 2889 XRN
3250 UTM
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Notre système de traitement de semences
de soya AgriShield offre ce qui suit :
•	 Le choix d’un traitement fongicide et insecticide ou 

d’un traitement fongicide seulement, ainsi que la 
possibilité d’ajouter un inoculant à double action.

•	 Une activité inégalée qui permet aux semences 
et aux plantules de lutter contre les insectes et les 
maladies du début de saison, ce qui améliore la 
levée et la vigueur. 

•	 Un moyen efficace de protéger l’investissement 
dans les semences à valeur élevée en protégeant  
le potentiel de rendement génétique.

•	 L’atténuation du risque environnemental, ce qui 
procure une tranquillité d’esprit et qui permet d’avoir 
confiance que la culture aura un excellent départ.

Semence non traitée
La semence non traitée est offerte, mais elle n’est pas assortie d’une 
protection en cas de mauvais établissement dû aux insectes ou aux 
maladies transmises par le sol ou par la semence.

Le système de traitement de semences pour 
soya AgriShieldMC de Semences PRIDEMD est  
une solution simple facilitant le choix complexe 
de traitements de semences. Ce système 
simplifié permet aux producteurs de choisir les 
traitements les mieux adaptés à leurs champs.

SYSTÈME DE
TRAITEMENT DE

SEMENCES AGRISHIELDMC
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PS 0074 R2 00.7 2475 S - B B ND BR F 6100 - 7700 M/G B EXC TB EXC EXC TB EXC

PS 0077 XRN   00.7 2475 PI88788 RPS 1K TB TB ND N F 5000 - 5500 M/G I/B EXC EXC EXC EXC EXC EXC

PS 0098 XR   00.9 2500 S RPS 1K TB TB B N F 6000 - 7000 M/G I/B TB TB TB TB EXC EXC

PS 0229 XRN   0.2 2600 PI88788 - TB EXC B N GR 5000 - 5800 M I TB EXC EXC TB TB EXC

PS 0420 XRN*   0.4 2650 PI88788 - TB B ND N FP 6000 - 6400 M I TB EXC EXC TB B EXC

PS 0416 R2 0.4 2675 S RPS 1C TB P P N F 5500 - 6600 M/G B EXC EXC EXC EXC EXC EXC

PS 0555 XRN   0.5 2675 PI88788 RPS 1C TB TB B N F 5800 - 6600 M/G I/B TB TB EXC TB TB EXC

PS 0779 XRN   0.7 2750 PI88788 RPS 1C TB TB B N FP 5500 - 6100 M/G I/B EXC EXC EXC EXC EXC EXC

PS 1162 R2 1.1 2850 S RPS 1C TB EXC P N F 5500 - 6500 M/G I/B TB EXC EXC EXC EXC EXC

PS 1119 XRN   1.1 2850 PI88788 - TB EXC B N F 4700 - 5700 M/G I/B TB EXC EXC EXC EXC EXC

PS 1338 XRN   1.3 2875 PI88788 RPS 1C B EXC TB N FP 5100 - 6200 M/G B TB EXC TB TB TB EXC

SOURCE DE RÉSISTANCE AU NKS

S = Susceptible
PI88788 = Une source génétique 
naturelle de résistance qui protège contre 
les races NKS 1 et 14
Peking = Une source génétique naturelle 
de résistance qui protège contre les races 
NKS 1, 3 et 5

HAUTEUR DU PLANT :

M = Moyenne
M/G = Moyenne/Grande
G = Grande

PORT DU PLANT : 

I = Intermédiaire
I/B = Intermédiaire/Buissonnant
B = Buissonnant

HILE :

N = Noir
NI = Noir Imparfâit
BR = Brun
JI = Jaune imparfait

PUBESCENCE : 

F = Fauve
FP = Fauve pâle
GR = Gris

AUTRES PARAMÈTRES :

ND = Non disponible
 P = Passable 
B = Bon(ne) 
TB = Très bon(ne)
EXC = Excellent(e)

RÉSISTANCE AU NÉMATODE À KYSTE DU SOYA 

R1 = Résistance à la race 1
R3 = Résistance à la race 3
RM3 = Résistance modérée au NKS race 3

Les évaluations sont attribuées par 
PRIDE sur la base de comparaisons avec 
d’autres produits de PRIDEMD (aucun 
produit concurrent) à la suite d’essais au 
champ privés. Les résultats individuels 
peuvent varier et la performance peut 
varier d’un endroit à l’autre et d’une 
année à l’autre. Ce résultat pourrait être 
différent de celui que vous pourriez 
obtenir, compte tenu des variations 
locales dans les conditions de croissance, 
de sol et de climat. Si possible, les 
producteurs devraient évaluer les 
résultats de plusieurs sites et années.

NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU

* en attente d’inscription
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PS 1520 XRN*   1.5 2900 PI88788 RPS 1C TB TB TB JI GR 5600 - 6200 M B TB EXC EXC TB TB TB

PS 1888 XRN   1.8 3000 PI88788 RPS 1C TB TB TB N FP 5700 - 6600 M/G B EXC TB EXC TB EXC TB

PS 2020 XRN   2.0 3050 PI88788 RPS 1C B EXC TB NI GR 5000 - 6600 M I TB EXC EXC EXC TB EXC

PS 2120 ERN* 2.1 3075 PI88788 RPS 1K TB TB B NI GR 6000 - 6400 M I TB TB EXC B TB EXC

PS 2410 NLL   2.4 3150 PI88788 RPS 1K TB TB TB N FP 4800 - 5500 M/G B EXC TB EXC EXC EXC EXC

PS 2444 XRN   2.4 3150 PI88788 RPS 1K TB B EXC N FP 5500 - 6200 M/G B B B TB EXC EXC TB

PS 2555 XRN   2.5 3175 PI88788 RPS 1C EXC EXC TB NI GR 6000 - 6800 M I TB EXC EXC TB EXC EXC

PS 2666 XRN   2.6 3225 PI88788 RPS 1C EXC B EXC NI GR 5200 - 6200 M/G I/B EXC B EXC TB EXC EXC

PS 2720 ERN* 2.7 3250 PEKING RPS 1K TB B TB JI GR 5500 - 6200 M I/B TB B TB TB TB TB

PS 2834 NLL   2.8 3250 PI88788 RPS 1K TB TB TB NI GR 5000 - 5800 G B TB TB EXC EXC EXC EXC

PS 2889 XRN   2.8 3250 PEKING RPS 1CK TB TB EXC NI GR 6600 - 6900 G I/B TB EXC TB EXC EXC TB

NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU

* en attente d’inscription

SOURCE DE RÉSISTANCE AU NKS

S = Susceptible
PI88788 = Une source génétique 
naturelle de résistance qui protège contre 
les races NKS 1 et 14
Peking = Une source génétique naturelle 
de résistance qui protège contre les races 
NKS 1, 3 et 5

HAUTEUR DU PLANT :

M = Moyenne
M/G = Moyenne/Grande
G = Grande

PORT DU PLANT : 

I = Intermédiaire
I/B = Intermédiaire/Buissonnant
B = Buissonnant

HILE :

N = Noir
NI = Noir Imparfâit
BR = Brun
JI = Jaune imparfait

PUBESCENCE : 

F = Fauve
FP = Fauve pâle
GR = Gris

AUTRES PARAMÈTRES :

ND = Non disponible
 P = Passable 
B = Bon(ne) 
TB = Très bon(ne)
EXC = Excellent(e)

RÉSISTANCE AU NÉMATODE À KYSTE DU SOYA 

R1 = Résistance à la race 1
R3 = Résistance à la race 3
RM3 = Résistance modérée au NKS race 3

Les évaluations sont attribuées par 
PRIDE sur la base de comparaisons avec 
d’autres produits de PRIDEMD (aucun 
produit concurrent) à la suite d’essais au 
champ privés. Les résultats individuels 
peuvent varier et la performance peut 
varier d’un endroit à l’autre et d’une 
année à l’autre. Ce résultat pourrait être 
différent de celui que vous pourriez 
obtenir, compte tenu des variations 
locales dans les conditions de croissance, 
de sol et de climat. Si possible, les 
producteurs devraient évaluer les 
résultats de plusieurs sites et années.
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Prémélange de 
dicamba et glyphosate

Le système de production Roundup ReadyMD 
Xtend combine le fort potentiel de rendement 
des variétés de soya Roundup Ready 2 XtendMD 
et les caractères intégrés de tolérance au 
glyphosate et au dicamba. 

Appliquer la dose maximum de Roundup 
XtendMD dans votre premier passage procure 
une activité résiduelle à court terme contre les 
mauvaises herbes à feuilles larges à petites 
graines* et offre l’avantage additionnel de 
gérer efficacement la résistance.

   LE SYSTÈME DE 
  PRODUCTION DE 
 SOYA AUQUEL ON  
NE PEUT RÉSISTER

traits.bayer.ca  

MAÎTRISER LES MAUVAISES HERBES DÈS LE DÉBUT 
POUR LES TENIR À DISTANCE JUSQU’À LA FIN.

*La performance peut varier d'un endroit à l'autre et d'une année à l'autre, compte tenu 
des variations locales dans les conditions de croissance, de sol et de climat. Si possible, les 
producteurs devraient évaluer les résultats de plusieurs sites et années et devraient tenir 
compte des conséquences de ces conditions sur leurs champs.

Monsanto Company est membre du groupe Excellence Through StewardshipMD (ETS). 
Les produits de Monsanto sont commercialisés conformément aux normes de mise en marché 
responsable de l'ETS et à la politique de Monsanto pour la commercialisation des produits 
végétaux issus de la biotechnologie dans les cultures de base. L'importation de ces produits a 
été approuvée dans les principaux marchés d'exportation dotés de systèmes de réglementation 
compétents. Toute récolte ou matière obtenue à partir de ces produits ne peut être exportée, 
utilisée, transformée ou vendue que dans les pays où toutes les approbations réglementaires 
nécessaires ont été accordées. Il est illégal, en vertu des lois nationales et internationales, 
d’exporter des produits contenant des caractères issus de la biotechnologie dans un pays 
où l’importation de telles marchandises n’est pas permise. Les producteurs devraient 
communiquer avec leur négociant en grains ou acheteur de produit pour confirmer la politique 
de ces derniers relativement à l'achat de ces produits. Excellence Through StewardshipMD est 
une marque déposée de Excellence Through Stewardship. 

VEUILLEZ TOUJOURS LIRE ET SUIVRE LES DIRECTIVES DES ÉTIQUETTES DES PESTICIDES. 
Les variétés de soya Roundup Ready 2 XtendMD possèdent des gènes qui procurent une 
tolérance au glyphosate et au dicamba. Le glyphosate va tuer les cultures qui ne tolèrent pas le 

glyphosate. Le dicamba va tuer les cultures qui ne tolèrent pas le dicamba. 
Contactez votre détaillant Bayer ou appelez le support technique de au  
1-888-283-6847 pour connaître les programmes de désherbage 
recommandés avec le système de production Roundup ReadyMD Xtend. 
Roundup Ready 2 XtendMD, Roundup ReadyMD, Roundup XtendMD et 
VaporGripMD sont des marques déposées de Bayer Group. Utilisée sous 
licence. ©2020 Groupe Bayer. Tous droits réservés.
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Le système EnlistMC de suppression des 
mauvaises herbes va changer votre 
façon de penser concernant leur gestion 
dans le soya. 

Maintenant, les producteurs agricoles peuvent acheter les variétés de soyas Enlist E3MC. 
Ils pourront maîtriser des mauvaises herbes résistantes et celles difficiles à supprimer.

Voici le système Enlist de suppression des mauvaises herbes

Le système Enlist de suppression des mauvaises herbes aidera les producteurs à 
affronter les défis actuels et futurs. 

Pourquoi utiliser le système Enlist de suppression des mauvaises herbes ?

• C’est un nouveau système conçu pour les agriculteurs canadiens. Ses nouveaux 
caractères fournissent aux soyas et au maïs la tolérance à l’herbicide ;

• Il comporte des solutions herbicides qui reposent sur la 2,4-D Choline. 
Cette préparation 2,4-D améliorée présente la nouvelle technologie Colex-DMC.

• Il inclut une initiative en gestion. Celle-ci soutient l’utilisation de multiples modes 
d’action afin d’affronter les mauvaises herbes résistantes. Il fournit un moyen de se 
former à une utilisation responsable et durable, ainsi que de la favoriser. 

Les soyas Enlist E3MC

Les soyas Enlist E3 comportent une génétique d’élite, à rendement élevé, 
de même qu’une tolérance à l’herbicide comptant de multiples modes 
d’action, meneuse dans l’industrie. 

Pourquoi utiliser les soyas Enlist E3 ?
•  Les soyas Enlist E3 tolèrent les herbicides à base de 2,4-D, de glyphosate et de glufosinate ;

•  La forte tolérance de la culture aux herbicides Enlist porteurs de la technologie Colex-D permet 
des applications jusqu’au stade de croissance R2 ; 

•  Grâce à leur tolérance à trois différents modes d’action herbicides, les soyas Enlist E3 font partie 
d’une solide stratégie de gestion de la résistance ; 

•  Une approche programme qui inclut d’autres modes d’actions herbicides et des herbicides 
à effet résiduel constitue une tactique encore plus durable de gestion de la résistance des 
mauvaises herbes.

Enlist DuoMC

Un mélange breveté 
commode de 
2-D choline et de 
glyphosate.

Nouveau EnlistMC 1 

La flexibilité de la 
2,4-D choline seule 
ou en mélange en 
réservoir.

072006_Enlist_Half_Page_Pride_6.75x9_FR_v1.indd   1072006_Enlist_Half_Page_Pride_6.75x9_FR_v1.indd   1 2020-07-08   12:04 PM2020-07-08   12:04 PM
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Toutes les commandes et les ventes sont assujetties aux conditions 
générales de vente de Semences PRIDE, lesquelles comprennent, 
entre autres, la limitation de garantie et de recours ainsi que les 
restrictions concernant la zone agronomique et l’année de semis. 
Les conditions de vente peuvent faire l’objet de modifications 
périodiques, sans préavis. Consultez le site Web de Semences 
PRIDE, www.prideseed.com, pour connaître les conditions de  
vente en vigueur.

Les semences contenant le trait Roundup Ready 2 XtendMD ou 
Roundup Ready 2 RendementMD sont protégées par plusieurs 
brevets. Il est illégal de conserver la semence de soya Roundup 
Ready 2 XtendMD ou GenuityMD Roundup Ready 2 RendementMD pour 
la semer ou la transférer à autrui qui l’utiliserait comme semence.

Monsanto Company est membre du groupe Excellence 
Through StewardshipMD (ETS). Les produits de Monsanto 
sont commercialisés conformément aux normes de mise en 
marché responsable de l’ETS et à la politique de Monsanto 
pour la commercialisation des produits végétaux issus de la 
biotechnologie dans les cultures de base. L’importation du 
maïs TreceptaMD Refuge IntégralMD a été approuvée en Australie/
Nouvelle-Zélande, en Colombie, en Chine, au Japon, en Corée du 
Sud, au Mexique, à Taïwan et aux États-Unis, et tous les caractères 
biotechnologiques ont individuellement été approuvés pour 
l’importation dans l’Union européenne. Visitez biotradestatus.
com pour connaître les caractères biotechnologiques approuvés 
dans d’autres pays. L’importation de tout autre produit issu de 
la biotechnologie commercialisé par Monsanto mentionné ici a 
été approuvée dans les principaux marchés d’exportation dotés 
de systèmes de réglementation compétents. Toute récolte ou 
matière obtenue à partir de ces produits ne peut être exportée, 
utilisée, transformée ou vendue que dans les pays où toutes les 
approbations réglementaires nécessaires ont été accordées. Il est 
illégal, en vertu des lois nationales et internationales, d’exporter 
des produits contenant des caractères issus de la biotechnologie 
dans un pays où l’importation de telles marchandises n’est pas 
permise. Les producteurs devraient communiquer avec leur 
négociant en grains ou acheteur de produit pour confirmer la 
politique de ces derniers relativement à l’achat de ces produits. 
Excellence Through StewardshipMD est une marque déposée de 
Excellence Through Stewardship.

Il est illégal, en vertu des lois nationales et internationales, 
d’exporter des produits contenant des caractères issus de 
la biotechnologie dans un pays où l’importation de telles 
marchandises n’est pas permise. Les producteurs devraient 
communiquer avec leur négociant en grains ou acheteur de produit 
pour confirmer la politique de ces derniers relativement à l’achat 
de ces produits.

VEUILLEZ TOUJOURS LIRE ET SUIVRE LES DIRECTIVES DES 
ÉTIQUETTES DES PESTICIDES. Les variétés de soya Roundup Ready 
2 XtendMD possèdent des gènes qui procurent une tolérance au 
glyphosate et au dicamba. Le glyphosate va tuer les cultures qui 
ne tolèrent pas le glyphosate. Le dicamba va tuer les cultures qui 
ne tolèrent pas le dicamba. Contactez votre détaillant Bayer ou 
appelez le support technique au 1-800-667-4944 pour connaître 
les programmes de désherbage recommandés avec le système de 
production Roundup ReadyMD Xtend. 

 
Les produits de semence comportant le caractère technologique 
LibertyLinkMD (LL) sont résistants à l’herbicide glufosinate-
ammonium, solution de rechange au glyphosate dans le maïs, et 
ils allient des caractéristiques génétiques à haut rendement, à la 
puissance et au contrôle post-émergence de l’herbicide non sélectif 
LibertyMD, pour un rendement optimal et un excellent contrôle des 
mauvaises herbes.

DIRECTIVES D’UTILISATION DU PRODUIT : Les soyas Enlist E3MC 
contiennent le caractère Enlist E3. Celui-ci fournit la sécurité 
à la culture dans l’utilisation sur celle-ci, selon l’étiquette, 
d’applications des herbicides glyphosate, glufosinate et 2,4-D 
qui comptent la technologie Colex-DMC lorsqu’ils sont appliqués 
selon les directives de l’étiquette. Après un brûlage en présemis, 
les seuls produits contenant l’herbicide 2,4-D qui peuvent être 
utilisés sur les cultures EnlistMC sont ceux qui comprennent la 
technologie Colex-D et qui sont clairement indiqués sur l’étiquette 
pour utilisation sur les cultures Enlist. Les produits 2,4-D qui ne 
contiennent pas la technologie Colex-D ne sont pas autorisés à être 
utilisés en conjonction avec les soyas Enlist E3. 

AVERTISSEMENT : Les soyas Enlist E3 tolèrent les applications sur la 
culture du glyphosate, du glufosinate et du 2,4-D. Une application 
accidentelle d’herbicides incompatibles sur cette variété pourrait 
provoquer une perte totale de la culture. Lorsqu’il utilise les 
herbicides 2,4-D, le producteur accepte d’utiliser uniquement 
les produits 2,4-D porteurs de la technologie Colex-D autorisée 
pour utilisation en conjonction avec les soyas Enlist E3. Avant 
l’utilisation, toujours lire et suivre les directives et les précautions 
qui apparaissent sur l’étiquette de l’herbicide. 

AVANT DE PLANTER OU DE SEMER, VOUS DEVEZ SIGNER UNE 
ENTENTE D’UTILISATION DE LA TECHNOLOGIE ET LIRE LE GUIDE 
D’UTILISATION DU PRODUIT. CETTE SEMENCE EST ACQUISE DANS 
LE CADRE DE L’ENTENTE QUI INCLUT LES CONDITIONS SUIVANTES 
: il faut d’abord obtenir une licence de Corteva Agriscience 
en signant une Entente d’utilisation de la technologie (EUT). 
Vous devez aussi respecter les conditions générales des Guides 
d’utilisation du produit concernant toutes les technologies dans 
cette semence. Cela inclut la Gestion de la résistance herbicide 
(GRH) et les exigences reliées à l’utilisation. Celles-ci sont détaillées 
aux présentes. Ces exigences sont aussi accessibles à www.corteva.
ca/en/trait-stewardship.html.  

GOUVERNANCE DE LA CULTURE ET DE LA MISE EN MARCHÉ DES 
GRAINS : Corteva Agriscience est membre de « Excellence Through 
Stewardship® » (ETS). Les produits Dow AgroSciences sont 
commercialisés selon le guide de lancement de produits de l’ETS et 
celui de la politique de gouvernance de lancement de produits de 
Corteva Agriscience. Aucune culture ou aucun matériel provenant 
de celle-ci ne peut être exporté vers, utilisé, traité ou vendu 
outre-frontière dans des pays où il est interdit de les importer. Les 
producteurs devraient parler à leur manutentionnaire de grains ou à 
celui qui achète leurs produits pour confirmer leur position d’achat 
vis-à-vis de ce produit. Pour obtenir plus d’information concernant 
vos options pour écouler votre récolte, veuillez nous contacter 
au 877-4-TRAITS (877-487-2487). Vous pouvez aussi obtenir de 
l’information concernant la réglementation et les statuts des marchés 
des produits agricoles biotechnologiques à : www.biotradestatus.com. 
Ces semences sont protégées par les droits de brevets consulter à : 
www.corteva.us/Resources/trait-stewardship.html.

Information destinée aux producteurs de l’Ontario SEULEMENT 
: Tous les produits de maïs présentés dans ce guide et traités 
avec le néonicotinoïde clothianidine sont considérés comme un 
pesticide de catégorie 12. Toutes les variétés de soya traitées avec 
le néonicotinoïde thiaméthoxane sont considérées comme un 
pesticide de catégorie 12. Semences PRIDE offre des produits qui 
sont traités avec ces néonicotinoïdes, des produits traités avec 
des fongicides seulement et des produits non traités, selon les 
disponibilités, dans tous les groupes de maturité. Communiquez 
avec votre fournisseur de Semences PRIDE ou votre représentant 
de Semences PRIDE pour plus d’information.

PRIDEMD, PMD et son logo, AgriShieldMD ainsi que Pride Avantage 
AcreMD et son logo sont des marques déposées de AgReliant 
Genetics Inc. Refuge IntégralMD, Roundup Ready 2 Technologie et le 
logoMC, Roundup ReadyMD, SmartStaxMD et VT Double PROMD sont des 
marques de commerce de Bayer Group. Utilisation sous licence. 
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La technologie de lutte contre les insectes offerte par Vip3A est utilisée sous licence accordée par Syngenta Crop Protection AG. Fortenza Maxim 
Quattro est une application sur la semence du traitement de semences fongicide. Agrisure DuracadeMD, E-Z RefugeMD, FortenzaMD, VibranceMD, et 
le logo Syngenta sont des marques déposées d’une société du groupe Syngenta. LibertyLinkMD et le logo de la goutte d’eau sont des marques de 
commerce de BASF. Le caractère transgénique dans le soya Enlist E3MC a été conçu conjointement par Dow AgroSciences et par M.S. Technologies, 
L.L.C. ®, MC, Enlist, Enlist E3, le logo Enlist E3, et Colex-D sont des marques de commerce de Dow AgroSciences LLC. L’Excellence par la gouvernance 
est une marque déposée de « Excellence Through Stewardship ». Respectez les refuges et son logo est une marque de commerce de l’Association 
canadienne du commerce des semences.

R E S P E C T E ZR E S P E C T E Z
REFUGESREFUGESLES

MC

 
VISAMD est une marque déposée Visa International. MasterCardMD et son logo est une marque 
déposée MasterCard International Incorporated. 

Toutes les autres marques de commerce appartiennent à leur titulaire respectif.

©2020 AgReliant Genetics, Inc.
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